PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2016                                                                                                   № 827
О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 25.12.2014 № 9498

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от 25.12.2014 № 9498 «Об утверждении Положения о порядке использования средств местного бюджета городского округа г.Бор Нижегородской области на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, Положения о порядке предоставления путевок, выделения субсидии организациям и возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря)» следующие изменения:
1.1.  По тексту постановления и положений:

слово «местного» в соответствующем падеже исключить.
2. Внести в Положение о порядке использования средств бюджета городского округа г.Бор Нижегородской области на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, утвержденного постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.12.2014 № 9498 следующие изменения:

2.1. В пунктах 2.1., 2.2., 3.1., 3.2.  после слова «бюджета» добавить слова «городского округа г. Бор»;

2.2. В пункте 2.6. слова «в пределах выделенных бюджетных средств» заменить на слова « в пределах  выделенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств».
3. Внести в Положение о порядке предоставления путевок, выделения субсидии организациям и возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря),  утвержденного постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.12.2014 № 9498 следующие изменения:
3.1. В пункт 1.2. после слова «бюджет» добавить слова «городского округа г. Бор. Расходы осуществляются Управлением народного образования в пределах выделенных  бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.»;
3.2. в подпункте 6) пункта 1.4. исключить слова «копия распоряжения об установлении опеки (для пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»;
3.3. Подпункт 7 пункта 1.4. считать подпунктом 8;
3.4. Подпункт 7 изложить в следующей редакции: «копия распоряжения об установлении опеки для граждан, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;
3.5. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Управление народного образования администрации городского округа г. Бор (далее УНО) осуществляет приобретение путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области на конкурсной основе в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, для детей работников бюджетных организаций, безработных граждан, опекунов (попечителей), приемных родителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  неработающих пенсионеров (далее получатели).»;
3.6. В пункте 2.4 и далее по тексту заменить слова «МБУ «Бухгалтерия образования» на слова «МКУ «Бухгалтерия образования» в соответствующих падежах;
3.7. В пункт 4 Приложения 1 к Положению о порядке предоставления путевок, выделения субсидии организациям и возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) после слов «(для безработных граждан)» добавить слова                 «, копия распоряжения об установлении опеки (для граждан, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2016 года.
5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                        (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления   на сайте www.borcity.ru.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на Управление народного образования администрации городского округа г. Бор              (Л.А. Алексеева).
Глава администрации                                                                                             А.В. Киселев

Н.В. Чулкова, 24544